
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS TAN 
—_ RESOLUCION No97-6-2-1- 

ABOGADA OLGA PAZMIÑO ABAD 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes compañias con 
domicilio en Machala, Pasaje, Huaquillas, El Guabo, y Santa Rosa, se encuentran inmersag en la causal de inactividad a la 

que se refirre el Art, 2 de le Ley 31 y ArtdA mineral 27 de la Ley de Mercado de Valore, Reformetorias a da de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

citada Ley, 

Exp.No. Nombre de la compañia Notaria nac. Reg. Mercartl 
Ciudad | No. | Fecha] Ciudad [Wo. | Fecha 

BA9|CAMARONERA PARAISO CAPAISO CA aUTO 12 [24,01,69] MACHALA | 199 | 13/0284 
ZO7BAJAGENCIAS Y REPRESENTACIONES GARCED C. LTDA. MACHALA | 2 [07,008,786] MACHALA | 132 |04,09,78 
333] ORGANIZACION GRAFICA MODERNA ORGRAMO C LTDA GUAYAQUIL] 7 [0410759] MACHALA | 210|08,11,73 
Se00| PRODUCTORA Y BEBIDAS PROYBESA SA STAROSA | 2 | 20283] MACHALA ] 74 |17.0253 

» 38004 | DISTRIBUIDORA DEL AUSTRO DIAUSTRO SA, STA ROSA 7 |1611,92/ MACHALA 59 |11,02,99 

38005 | PRODUCTOS ORENSES PROORO SA STA ROSA 2 1090293 MACHALA 76 | 18,07,93 

380396| SERVIDOM ER SERVICIO DE MERCADO A DOMICIUO SA MACHALA 2 (0707 94] MACHALA 396 | 14,07,94 

MJ ELECTROMACHALA 5.4 MACHALA | 3 [06.07.94| MACHALA | 389 |13.07,94 
45] EDUCACION INTEGRADA ORENSE SA "EMINTOR' MACHALA 2 [2306,94/ MACHALA $83 | 17,08,94 

38060] DISTRIBUCIONES AES CIA ANONIMA MACHALA 2 [2809394] MACHALA 636 | 03,10,94 

36061[ REPRESENTACIONES LUIS OROZCO SA MACHALA | 2 [280834] MACHALA | 634 | 010,84 
38062] VENABSA - VENTA ANTICIPADA DE BEBIDAS SA. MACHALA | 2 [150994] MACHALA [588 |23,09,81 
38064| GRUPO DET SUR GRINSUR S A ELGUABO [PUB [201254] MACHALA | 6 [06,01,85 
36067] COMPANIA FRUTERA NACIONAL. NAF RUCO S A MACHALA 2 (31912 394[| MACHALA 843 | 21,124 

38073[L.Z. Y ASOCIADOS SA MACHALA 1 [220395| MACHALA 160 | 280395 

38076 |INMOBIUARÍA EMPROMACHALA SA, ARENAS 1 [060398| MACHALA 169 [060495 

36077 REVINCOR SA. MACHALA | 7 [0206/35] STA ROSA | 13 | 140605 
36079 NEVIORO NEGOCIOS Y REPRESENTACIONES DE EL ORO SA. MACHALA | 2 [030735| MACPALA_ | 367 | 06.07.85 
36001] COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA ENCAMIONETAS MACHALA | 2 [240785] ELGUABO | 7 |07.08,85 

. TILLALES CA. 
38085| COMERCIO Y PRODUCCION DEL SURSA "COPSUR" MACHALA | 2 |140855] MACHALA | 473 [22009 
38068] ORO PACIFICO PAFIORO 5.4 YAGUACH | 1 [141195] MACHALA | 742 [161195] 
38906] PROLANGSUR PRODUCTORA Y EXPORTADORA DE LANGOSTINOS DEL. [QUITO 27 [05.06.87| STA ROSA | 20 [16.10.47 

SURSA 
38923|BOROTIS A GUAYAQUIL! 30 [(15,05,89| MACHALA 227 | 30,05,89 

600 EXPORTADORA E IMPORTADORA AGRICOLA EXPIAG SA GUAYAQUIL] 30 |31,07,89/ MACHALA | 365 | 25,00,69 
36346] PROLASURE PRODUCTORA DE LARVAS DELS UR ECUATORIANO SA. GUAYAQUIL] 17 [2110,69] MACHALA 1357 | 17.08,90 
3897 |EXPORTADORA AGROPECUARIA CULBANOR SA. STAROSA [2 [22100/ MACHALA | 18 [1001.91 
38555] COMPAÑIA BANANERA FILADELFIA S A. BAFILASA GUAYAQUIL| 24 |16,1051| ELGUABO [1 [31.01.91 

) 6994 COMPAÑIA BAÑANERA TORRES COBANATO SA. MACHALA | 3 [3001.32] MACHALA | 86 [120792 
39004] CAMARONERA MACARSIL CIA_LTDA. GUAYAGUIL| 18 [28,10,87| MACHALA | 4 [250288 
39035 EXPORTADORA AQUIM-FARAH CIA LTDA MÁCHALA | 4 [240288] PASAJE | 25 |30,09,88 
35042 MECANICA DE INGENIERÍA MECANING C, LTDA STAROSA | 1 |0301.89| STA ROSA | 8 |76,05,89 
39063] SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA MUYUYACU CIA LTDA MACHALA | 3 ]16,06,88| MACHALA | 457 | 14,12,68 
39072[INVERSIONES DEL LATINVEGAS DE EL ORO INDELORO C LTDA. MACHALA | 3 [07,63,90] MACHALA | 368 | 05,09,90 
39114|MULTIAUTOMOTOR ROMEGORT CIA, LTDA MACHALA 2 [30,05,91 MACHALA 370 | 06,07,91 

39135] COMERCIALIZADORA DE FRUTAS TROPICALES DE EXPORTACIÓN MACHALA | 2 |2201,92| MACHALA | 104 | 24.0292 
COFRUIMTEXPORT C_LTDA, 

S5146| CONSTELORO CONSTRUCTORA TELEFONICA EL ORO C. LTDA. MÁCHALA | 2 [060692] MACHALA | 341 | 15,06,92 
3956 ACCESORIOS Y PARTES DEL ECUADORACPARCUCIA. LTDA. MACHALA | 2 1140292] MACHALA | 405 | 29,07,92 
3STEDJACCESORIOS VEHICULOS Y PARTES ACVEHPAR CIA. LTDA MACHALA | 2 [14.02 92| MACHALA | 436 | 21 0692 
38178 TRANSPORTE TRANS VIRRACY C LTDA MÁCHALA | 4 [250992] MACHALA | 96 [030793 
39188 COORPORACION COMERCIAL "CORPOCO” CIA. LTDA MACHALA | 2 [3004,39| MACHALA [277 | 20.06.83 
39195] ECUATORIANA DE IMPORTACION Y EXPORTACION ECUDEIMEX CA. LTDA, [MACHALA | 4 [07,06,99| HUAQUILLAS | 13 [14,07,93 
MI COMPAÑA CARRETERAS DELSUR CARRETUR CÍA LTDA. MACHALA | 2 [11.11.39] HUAQUILAS | 23 ]19,11,83 
39275]EXPORTADORA DE BANANO DE ORO GOLDBAN CIA, LTDA. MACHALA | 4 [100195| PASAJE 7 [1801 9% 
39276 COMPAÑIA DE TRANSPORTE ARGOSMAN CÍA. LTDA ELGUABO [PUB | 301295) HUAQUILAS | 6 | 06,02,95 
39270|EXPORTADORA BANANERA MORAN, VITERI, SARES EXMOVISA CIA, LTDA [PASAJE 1 [130295] ELGUABO 11 [2702% 
97 OROAER C LTDA. MACHALA | 2 [310385 MACHALA | 196 | 1104.95 
39206|1M PORTADORA Y EXPORTADORA TUMPAZ CIA. LTDA. PASAJE 1 [160595| PASAJE | 64 | 05.065 

[ 3abas| SERVICIOS Y COMERCIO BOLIVAR, CARLOS Y GONZALO 8.C G.CIA.LIDA [MACHALA | 2 [1806.35] MACHALA | 360 1050795 
39292|AVIORO C. LTDA MACHALA | 72 [250795] MACHALA | 944 [170895 
39229 EMCONEXPIN C. LTDA, MACHALA | 2 [070895] MACHALA | 492 [2808.95 
39295] AGRICOLA Y COMERCIAL AGUILAR GRUNAUERAGRU CIA LTDA. MACHALA | 4 [230695] MACHALA | 564 | 14.09,85 
95797 MAR, LOURDES Y MARISCOS MÁRLUMAR CIA. CTDA. MACHALA | 5 [640695] MACHALA [500 | 760995 
38300] INM OBILARIA SANJORBA CÍA. LTDA MACHALA | 2 [26/0855] ELGUABO | 16 ]1209%8 
3S305|EXPRESORA EXPRESO ESTUDIANTIL DE EL ORO CÍA LTDA, MACHALA | 2 [290695] MACHALA | 620 | 25,09,35 
38307|COMDIFE COMPAÑA DE DESARROLLO INTEGRAL DE FORMACIÓN MACHALA | 2 [301085] MACHALA | 729 | 10,11.95 
  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

QUE por encontrarse incursas en la causal prevista en el considerando anterior, debe dictarse la resolución que declare la 
inactivad de las compañías antes mencionadas, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos.92483 de 18 
de noviembre de 1992, ADM-93213 de 1 de diciembre de 993, y, ADM-97120 de 21 de marzo de 1997; 

RESUELVE: da 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañlas constantes en el primer considerando de esta 
retolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las compañlas mencionadas 
en el artículo anterior, en la forma prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de las mismas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias artes mencionadas «pe, el transcurrido: 
en término de treinta días (30), contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en gu” 

inactividad, éstas podrán »er dimueltes de conformidad con lo que dispone el inciso tercera del Art.3 de la Ley 2 
Reformatoria a la de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. uN 

l ] 74 JUL 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Machala, a 

  

. INTENDENT E DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

 


